

**Cleansolve ApS**

**Kløvervej 44, st. 30, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2023**

---

**CVR-nr. 37 12 49 31**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

---

**Joen-Magnus Reinert**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Cleansolve ApS Kløvervej 44, st. 30 6000 Kolding
	CVR-nr.: 37 12 49 31
	Stiftet: 30. september 2015
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Joen-Magnus Reinert, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	JMR Holding, Kolding A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er at drive handel med rengørings- og desinfektionsmidler og anden aktivitet efter direktionens skøn.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Som beskrevet i note 1 er indregning af selskabets ejendomme og installationer, som på balancedagen er indregnet med 16.420 t.kr., forbundet med en vis usikkerhed og forudsætter, at selskabets ejendomme genudlejes på vilkår, der som minimum svarer til det de tidligere lejere af ejendommen betalte, jvf. omtalen nedenfor.

Selskabets ejendomme er indregnet baseret på en mæglervurdering foretaget i 2017, som byggede på en gns. husleje 378 kr. pr. kvm og et afkastkrav på 7,75% for erhvervsejendomme i Kolding og, der er indhentet vurdering primo 2020 som godtgør dette.

Ligeledes som beskrevet i note 1 er indregning af selskabets udviklingsomkostninger, varelager og driftsmidler, som på balancedagen er indregnet med hhv. 996 t.kr., 2.291 t.kr. og 3.458 t.kr., forbundet med en vis usikkerhed og forudsætter, at igangværende retssag mod søsterselskabet Biotech Force falder ud til selskabets fordel. Såfremt sagerne ikke gør dette, forventes hele eller dele af varelageret at skulle nedskrives.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -465.444 kr. mod 456.211 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.049.654 kr. mod -1.139.939 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Som beskrevet i note 2 forventer ledelsen at øget aktivitetsniveau vil øge indtjeningen i de kommende år. Derudover har selskabet modtaget støtteklæring fra moderselskabet og vil på denne baggrund have tilstrækkelig likviditet til den forventede drift for det kommende regnskabsår.

Ledelsen aflægger som følge heraf årsrapporten under forudsætning om going concern.

Selskabet har tabt selskabskapitalen og ledelsen er bekendt med selskabslovens regler herom. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen via fremtidig drift.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-465.444</b>	<b>456.211</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-1.149.707</u>	<u>-1.201.578</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.615.151</b>	<b>-745.367</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	566
Andre finansielle indtægter	828	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.012.524</u>	<u>-715.521</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.626.847</b>	<b>-1.460.322</b>
Skat af årets resultat	<u>577.193</u>	<u>320.383</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-2.049.654</u></b>	<b><u>-1.139.939</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.049.654</u>	<u>-1.139.939</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-2.049.654</u></b>	<b><u>-1.139.939</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	995.820	1.136.250
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>995.820</u>	<u>1.136.250</u>
6 Grunde og bygninger	16.419.519	16.547.736
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.458.458	4.106.449
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.877.977</u>	<u>20.654.185</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.873.797</u></b>	<b><u>21.790.435</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.900.633	2.324.633
Varebeholdninger i alt	<u>5.900.633</u>	<u>2.324.633</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.548	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	601.031	0
Udskudte skatteaktiver	0	168.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	807.862	0
Andre tilgodehavender	1.024.032	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.447.473</u>	<u>168.000</u>
Likvide beholdninger	<u>269.852</u>	<u>33.590</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.617.958</u></b>	<b><u>2.526.223</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.491.755</u></b>	<b><u>24.316.658</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	776.740	886.275
	Overført resultat	-7.846.657	-5.906.538
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-6.069.917</b>	<b>-4.020.263</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	657.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>657.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.248.733	5.588.681
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.248.733</u>	<u>5.588.681</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	340.967	339.136
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.740	33.258
	Gæld til tilknyttede virksomheder	29.274.124	22.272.149
	Anden gæld	108	103.697
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.655.939</b>	<b>22.748.240</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.904.672</b>	<b>28.336.921</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>29.491.755</b>	<b>24.316.658</b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Forudsætninger for fortsat drift

3 Særlige poster

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

11 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	545.096	-4.425.420	-2.880.324
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.139.939	-1.139.939
Overført reserve udviklingsomkostninger	0	341.179	0	341.179
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-341.179	-341.179
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	886.275	-5.906.538	-4.020.263
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.049.654	-2.049.654
Overført reserve udviklingsomkostninger	0	-109.535	0	-109.535
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	109.535	109.535
	<u>1.000.000</u>	<u>776.740</u>	<u>-7.846.657</u>	<u>-6.069.917</u>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning af selskabets ejendomme og installationer, som på balancedagen er indregnet med 16.420 t.kr., er forbundet med en vis usikkerhed og forudsætter, at selskabets ejendomme genudlejes på vilkår, der som minimum svarer til det de tidligere lejere af ejendommen betalte, jvf. omtalen nedenfor.

Selskabets ejendomme er indregnet baseret på en mæglervurdering foretaget i 2017, som byggede på en gns. husleje 378 kr. pr. kvm og et afkastkrav på 7,75% for erhvervsjendomme i Kolding. Der er ligeledes indhentet vurdering primo 2020 som godtgør dette.

Indregning af selskabets udviklingsomkostninger, varelager og driftsmidler, som på balancedagen er indregnet med hhv. 996 t.kr., 2.291 t.kr og 3.458 t.kr. er forbundet med en vis usikkerhed og forudsætter, at igangværende retssager mod søsterselskabet Biotech Force Danmark ApS falder ud til selskabets fordel. Såfremt sagerne ikke gør dette, forventes debitor tilgodehavenderne at være tabt og varelageret nedskrives.

### 2. Forudsætninger for fortsat drift

Ledelsen forventer at forbedrede markedsvilkår og at aktivitetsniveau vil forbedre indtjeningen i de kommende år. Derudover har selskabet modtaget støtteklæring fra moderselskabet og vil på denne baggrund have tilstrækkelig likviditet til den forventede drift for det kommende regnskabsår.

Ledelsen aflægger som følge heraf årsrapporten under forudsætning om going concern.

### 3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

## Noter

---

### 3. Særlige poster (fortsat)

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Lejeindtægter (Omsætning)	340.000	0
	<u>340.000</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Management Fee og fordelte omkostninger (Administrationsomkostninger)	383.525	0
	<u>383.525</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	-43.525	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-43.525</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	937.601	378.383
Andre finansielle omkostninger	74.923	337.138
	<u>1.012.524</u>	<u>715.521</u>

### 5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris primo	1.404.295	884.693
Tilgang i årets løb	0	519.602
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.404.295</u></b>	<b><u>1.404.295</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-268.045	-127.615
Årets afskrivninger	-140.430	-140.430
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-408.475</u></b>	<b><u>-268.045</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>995.820</u></b>	<b><u>1.136.250</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
<b>6. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	16.898.632	0		
Tilgang i årets løb	233.069	16.898.632		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>17.131.701</u></b>	<b><u>16.898.632</u></b>		
Af- og nedskrivninger primo	-350.896	0		
Årets afskrivninger	-361.286	-350.896		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-712.182</u></b>	<b><u>-350.896</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>16.419.519</u></b>	<b><u>16.547.736</u></b>		
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	4.236.223	2.578.382		
Tilgang i årets løb	0	6.041.403		
Afgang i årets løb	0	-4.383.562		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.236.223</u></b>	<b><u>4.236.223</u></b>		
Af- og nedskrivninger primo	-129.774	-485.746		
Årets afskrivninger	-607.988	-710.252		
Årets nedskrivninger	-40.003	0		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	1.066.224		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-777.765</u></b>	<b><u>-129.774</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.458.458</u></b>	<b><u>4.106.449</u></b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2023</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	5.589.700	340.967	5.248.733	3.883.196
	<b><u>5.589.700</u></b>	<b><u>340.967</u></b>	<b><u>5.248.733</u></b>	<b><u>3.883.196</u></b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.590 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.647 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JMR Holding Kolding A/S, CVR-nr. 31937604, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JMR Holding, Kolding A/S, Kløvervej 44, st. 30., 6000 Kolding.